dibiasakan dalam akhlak mulia dan sopan santun yang baik. Hati anak itu suci

dan bersih, siap menerima apa yang disampaikan kepadanya, baik ataupun

buruk.8

4. Syekh Umar Baradja

Syekh Umar Baradja adalah seorang ulama yang memiliki akhlak yang

sangat mulia. Berliau lahir di kampung Ampel Magfur pada 10 Jumadil akhir

1331 H/17 Mei 1913 M.

5. Kitab Al-Akhlaq Lil Banin dan Al-Akhlak lil Banaat

Kitab Al-Akhlaq Lil Banin dan Al-Akhlaq Lil Banaat merupakan kitab

karangan oleh Syaikh Umar bin Ahmad Baradja. Kitab ini berisikan tentang

nasihat-nasihat kepada anak dalam kehidupan sehari-hari.Kitab ini sangat